РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                         КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
                                        МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН

           АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02 мая  2017 г.                               с. Рыбное                                                             №  22
О  запрете  сжигания  мусора  и  сухой  травы  вблизи  населённых
          пунктов,  лесов  в  пожароопасный  период 2017 года.
       В соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. № 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", в целях  недопущения  возникновения  пожаров  в  жилом  секторе  и  в  лесах  в  пожароопасный  период  2017 года, администрация Рыбинского сельского поселения постановляет:
1.  Запретить  на  весь  пожароопасный  период  сельскохозяйственные  палы, сжигание травы  и  мусора, разведение  костров  в  населенных  пунктах  и  вблизи  лесных  массивов.
2.  Администрации Рыбинского сельского  поселения  совместно с депутатами и административной комиссией привлекать  к  ответственности  граждан, чьи  действия  способствуют  возникновению  лесных  пожаров, а  также  пожаров  в  жилом  секторе.
3.  Администрации Рыбинского сельского  поселения  провести   разъяснительную  работу  среди  населения  о  недопущении  несанкционированного разведения  костров, сжигания  сухой  травы  и  мусора, проведения  сельскохозяйственных  палов  вблизи  населенных  пунктов, лесов .
 4.  Директорам общеобразовательных школ Широковой Е.Г. и Рассоловой С.С. организовать  разъяснительную  работу  среди  учащихся  о  правилах  поведения  с  огнем  с  привлечением  сотрудников  государственной  противопожарной  службы.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Рыбинского сельсовета».
 6.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой

  Глава Рыбинского сельсовета                         Л.И. Петрова

[bookmark: _GoBack]